Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

« ___ » __________ 2021 г.                    № ______-У

г. Москва

О признании утратившим силу

Указания Банка России от 3 июля 2018 года № 4846-У «О порядке и

сроках направления Банком России банку уведомления о принятии

решения, указанного в абзаце первом пункта 511 статьи 7 Федерального

закона «О противодействии легализации (отмыванию) доходов,

полученных преступным путем, и финансированию терроризма» и об

отмене Указания Банка России от 30 ноября 2020 года № 5639-У

«О порядке и сроках направления Банком России оператору финансовой

платформы уведомления о принятии решения, указанного в абзаце

первом пункта 511 статьи 7 Федерального закона «О противодействии

легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и

финансированию терроризма»

В связи с принятием Федерального закона от 29 декабря 2020 года

№ 479-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации,

2019 № 52, ст. 7797):

признать утратившим силу Указание Банка России от 3 июля 2018 года

№ 4846-У «О порядке и сроках направления Банком России банку

уведомления о принятии решения, указанного в абзаце первом пункта 511

статьи 7 Федерального закона «О противодействии легализации (отмыванию)

доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма»,

зарегистрированное Министерством юстиции Российской Федерации 4 июля

2018 года № 51528;

 отменить Указание Банка России от 30 ноября 2020 года № 5639-У

«О порядке и сроках направления Банком России оператору финансовой

платформы уведомления о принятии решения, указанного в абзаце первом

пункта 511 статьи 7 Федерального закона «О противодействии легализации

(отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию

терроризма», зарегистрированное Министерством юстиции Российской

Федерации 29 декабря 2020 года № 61902.

           Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня

его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                                                            Э.С. Набиуллина